МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Чувашский государственный университет имени И.Н. Ульянова»

(ФГБОУ ВО «ЧГУ им. И.Н. Ульянова»)

ПРИКАЗ

             02  октября 2024  г.                                         №  413-Общ

г. Чебоксары

[о конкурсе грантов для обучающихся, о создании комиссии]

В соответствии с решением Ученого Совета (протокол № 18 от 30 августа 2021 года) и

Положением о конкурсе грантов для обучающихся из Фонда поддержки молодёжных стартапов

ФГБОУ ВО «ЧГУ им. И.Н. Ульянова» (далее - Конкурс) приказываю:

1. Утвердить Экспертную комиссию в следующем составе:

1). Кадышев Евгений Николаевич – проректор по научной работе, председатель;

2). Александров Рустам Иванович – начальник Управления научно-техническими

инновациями, заместитель председателя;

3). Григорьев Александр Дмитриевич – начальник Научно-исследовательского отдела;

4). Рогожина Лина Геннадьевна – начальник Отдела правовой охраны результатов

интеллектуальной деятельности;

5). Иванов Александр Владимирович – эксперт I категории научно-исследовательского

отдела.

2. Организовать сбор заявок на участие в заявочном этапе Конкурса с 30 сентября по

31 октября 2024 года.

3. Организовать и провести очный этап Конкурса в виде защиты проектов с 01 ноября

по 15 ноября 2024 года.

4. По итогам Конкурса наставникам проектов, одержавшим победу в срок до 19 ноября

2024 года необходимо предоставить в Управление научно-техническими инновациями,

согласованную с начальником Управления научно-техническими инновациями смету расходов в

рамках призового фонда и служебную записку о создании научного коллектива для реализации

проекта.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по научной

работе Е.Н. Кадышева.

    Ректор                                                                                   А.Ю. Александров